СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 28 » мая 2025 года № 166
с. Улёты

Об утверждении Правил благоустройства на территории Улётовского
муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Улётовского муниципального округа
Забайкальского края, принятым решением Совета Улётовского
муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25, решил:

1. Утвердить Правила благоустройства на территории Улётовского
муниципального округа Забайкальского края согласно приложению к
настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:
- решение Совета сельского поселения «Улётовское» муниципального

района «Улётовский район» Забайкальского края от 19 февраля 2021 года №
193 «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского
поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Улётовское» муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края от 19.05.2022 № 45 «О
внесении изменений в решение № 193 от 19.02.2021 года «Об утверждении
Правил благоустройства на территории сельского поселения «Улётовское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Улётовское» муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края от 09.03.2023 № 78 «О
внесении изменений в решение № 193 от 19.02.2021 года «Об утверждении
Правил благоустройства на территории сельского поселения «Улётовское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Улётовское» муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.09.2023 № 102 «О
вынесении на публичные слушания вопроса о внесении изменений в Правила
благоустройства на территории сельского поселения «Улётовское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятые
решением Совета сельского поселения «Улётовское» № 193 от 19 февраля

2021 года, с внесенными изменениями решением № 45 от 19.05.2022 г.,
решением № 78 от 09.03.2023 г.»;

- решение Совета сельского поселения «Улётовское» муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края от 02.11.2023 № 105 «О
внесении изменений в Правила благоустройства на территории сельского
поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, принятые решением Совета сельского поселения
«Улётовское» № 193 от 19 февраля 2021 года, с внесёнными изменениями
решением № 45 от 19.05.2022 г., решением № 78 от 09.03.2023 г.»;

- решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» «Об утверждении
Правил благоустройства на территории сельского поселения «Аблатуйское»
муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края» от 23
декабря 2020 года № 138;

- решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» от 21.03.2022
№20 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Аблатуйское» №138 от 23 декабря 2020 года «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения «Аблатуйское»
муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» от 07.04.2023 №
46 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Аблатуйское» № 138 от 23 декабря 2020 года «Об утверждении Правил
благоустройства на территории сельского поселения «Аблатуйское»
муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» от 02.10.2023 №
57 «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории
сельского поселения «Аблатуйское» муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края, принятые решением Совета сельского поселения
«Аблатуйское» № 138 от 23 декабря 2020 года»;

- решение Совета сельского поселения «Горекацанское» «Об
утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения
«Горекацанское» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края» от 12 ноября 2020 года № 44;

- решение Совета сельского поселения «Горекацанское» от 30.12.2020
№53 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Горекацанское », от 12 ноября 2020 года № 44 «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения «Горекацанское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Горекацанское»» от 14.04.2022
№ 102 «О внесении изменений в решение № 44 от 12 ноября 2020 года «Об
утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения
«Горекацанское»» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Горекацанское» от 16.12.2022 №
144 «О внесении изменений в решение №44 от 12 ноября 2020 года «Об
утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения

«Горекацанское»» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Горекацанское» от 17.07.2023 №
129 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Горекацанское» от 12 ноября 2020 года № 44 «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения «Горекацанское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Горекацанское» от 26.10.2023 №
133 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Горекацанское» от 12 ноября 2020 года № 44 «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения «Горекацанское»»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Николаевское» «Об
утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения
«Николаевское» от 20 ноября 2017 года № 140;

- решение Совета сельского поселения «Николаевское» от 21.11.2019
года № 9 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского
поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края от 20.11.2017 года № 140 «Об утверждении правил
благоустройства территории сельского поселения «Николаевское»;

- решение Совета сельского поселения «Николаевское» от 16.12.2022 №
113 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского
поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края от 20.11.2017 № 140 «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения «Николаевское»;

- решение Совета сельского поселения «Николаевское» от 07.04.2022 №
ИЗ «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края от 20.11.2017 № 140 «Об утверждении Правил благоустройства
территории сельского поселения «Николаевское»;

- решение сельского поселения «Николаевское» от 13.11.2023 № 158 «О
внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения
«Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края от 20.11.2017 года №140 «Об утверждении Правил благоустройства
территории сельского поселения «Николаевское»;

- решение Совета сельского поселения «Ленинское» «Об утверждении
Правил благоустройства территории сельского поселения «Ленинское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» от 17
января 2023 года № 50;

- решение Совета сельского поселения «Доронинское» «Об утверждении
Правил благоустройства на территории сельского поселения «Доронинское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» от 12
ноября 2021 года № 12;

- решение Совета сельского поселения «Доронинское» от 31.03.2022
№ 24 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

«Доронинское» № 12 от 12.11.2021 года «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения «Доронинское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Доронинское» от 01.03. 2024 №
73 «О внесении изменений в решение № 12 от 12.11.2021 года «Об
утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения
«Доронинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края»;

- решение Совета сельского поселения «Доронинское» от 05.04.2023 №
51 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Доронинское» 12.11.2021 года № 12 «Об утверждении Правил
благоустройства на территории сельского поселения «Доронинское».

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» «Об утверждении
Правил благоустройства территории сельского поселения «Тангинское» от 08
апреля 2022 года № 58;

- решение Совета сельского поселения «Хадактинское» «Об
утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения
«Хадактинское» 12 мая 2012 года № 20;

- решение Совета сельского поселения «Хадактинское» от 26.11.2014 №
17 «О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения
«Хадактинское» от 12.05.2012 года № 20 «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения «Хадактинское»;

- решение Совета сельского поселения «Хадактинское» от 03.03.2015 №
38 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Хадактинское» от 12.05.2012 года № 20 «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения «Хадактинское»;

- решение Совета сельского поселения «Хадактинское» от 10.01.2018 №
118 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Хадактинское» «Об утверждении Правил благоустройства территории
сельского поселения «Хадактинское»;

- решение Совета сельского поселения «Хадактинское» от 13.11.2019 №
160 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Хадактинское» «Об утверждении Правил благоустройства территории
сельского поселения «Хадактинское»;

- решение Совета сельского поселения «Хадактинское» от 10.06.2022 №
54 «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории
сельского поселения «Хадактинское»;

- решение Совета сельского поселения «Хадактинское от 09.12.2022 №
65 «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории
сельского поселения «Хадактинское», утвержденные решением Совета
сельского поселения «Хадактинское» от 12.05.2012 № 20»;

- решение Совета сельского поселения «Хадактинское» от 29.09.2023 №
91 «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории
сельского поселения «Хадактинское», утвержденные решением Совета
сельского поселения «Хадактинское» от 12.05.2012 № 20»;

- решение Совета сельского поселения «Хадактинское» муниципального
района «Улётовский район» от 27 08.2012 № 47 «О внесении дополнений в
решение Совета сельского поселения «Хадактинское» от 12.05.2012 года № 20
«Об утверждении Правил благоустройства сельского поселения
«Хадактинское» от 12.05.2012 № 20»;

- решение Совета городского поселения «Дровянинское» от 27 декабря
2022 года № 67 «Об утверждении Правил благоустройства территории
городского поселения «Дровянинское» муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края»;

- решение Совета городского поселения «Дровянинское» от 24.03.2023
№ 77 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения
«Дровянинское» от 27 декабря 2022 № 67 «Об утверждении Правил
благоустройства территории городского поселения «Дровянинское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- решение Совета городского поселения «Дровянинское» от 21.09.2023
№ 101 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения
«Дровянинское» от 27 декабря 2022 № 67 «Об утверждении Правил
благоустройства территории городского поселения «Дровянинское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края».

3. Настоящее решение официально опубликовать в окружной
общественно-политической газете «Улётовские вести»

4. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улётовский районв
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты Совета» - .hhtps/Zuietov.75.ru

Председатель Совета
Улётовского муниципального округа

'"'У

С.С. Подойницын

Глава Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

L
А. И. Синкевич

hhtps/Zuietov.75.ru